
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32914 17Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 408/2015 - GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 

32.836 de 27/02/2015.

R E S O L V E:

CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 

24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 

XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 

e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CINTHYA 
CAVALCANTE COELHO BOTELHO, Id. Funcional nº 54176995/3, 
Médica, lotada na Gerência de Tocoginecologia, no período de 
03/06/2015 á 29/11/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 15 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 843598

ERRATA
.

Errata da Publicação: 843923
Nota de Empenho da Despesa: 2015NE00846

Valor: 7.488,00

Data: 04/05/2015

Vigência: 04/05/2015 a 01/08/2015

Objeto: Aquisição de medicamentos.

Dispensa de Licitação: 00/2015

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 

Origem do Recurso

10302131226100000  339030  0269003264 Federal

Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA

Endereço: Sia/Sul, Trecho 03 - Lote 1700/1710, Bairro: Guara

CEP. 71.200-030  - Brasília - DF

Telefone: (61)3403-3500

Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia
Protocolo 844540

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 077-15

Exercício: 2015

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipos, frascos e torneirinha .

Valor: 425.000,00

Data Assinatura: 16/06/2015

Vigência: 16/06/2015 a 15/06/2016

Registro de Preços: 071/2014

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 

Origem do Recurso

10302139126100000 33903000 0103000000 Estadual

10302139126100000 33903000 0269000000 Federal

10302139126100000 33903000 0269003264 Federal

Contratado: CREMER S.A.

Endereço: Av. das Quaresmeiras, n.º 200, Distrito Industrial

CEP. 37.550-000 - Pouso Alegre/MG

Telefone: 4733218496

Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 844471

Contrato: 078-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos (psicotrópicos) .
Valor: 383.151,20
Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 062/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Cristalfarma Comércio Representacão Importacão e 
Exportacão Ltda
Endereço: Rod. BR 316, Km 06, Alameda Leopoldo Teixeira, 08, 
Levilândia
CEP. 67030-025 - Belém/PA
Telefone: 913255-5616
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844492

Contrato: 080-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos (psicotrópicos) .
Valor: 187.300,00
Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 062/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Multifarma Comercial Ltda
Endereço: Rua Leiria, 521, São Francisco
CEP. 31255-10 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3132710491
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844501

Contrato: 079-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos (psicotrópicos) .
Valor: 1.244.656,00
Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 062/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: M. M. Lobato Comércio e Representações Ltda
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 13, 1331, Icoaraci
CEP. 66813-190 - Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844505

Contrato: 081-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos (psicotrópicos) .
Valor: 159.695,80

Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 062/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Polymedh.Eireli - EPP
Endereço: Av. Presidente Vargas, 2980, 1ª Andar-Sala 01, Centro
CEP. 68740-005 - Castanhal/PA
Telefone: 91981622948
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844514
Contrato: 084-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de avental, gorro e máscara.
Valor: 41.750,00
Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 065/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 44905200 0103000000 Estadual
10302131226100000 44905200 0269000000 Federal
Contratado: Cirubel - Cirurgica Belém Comércio e Representações 
Ltda
Endereço: Travessa Nove de Janeiro, n.º 1295, São Braz
CEP. 66.060-370 - Belém-PA
Telefone: 913204-2729
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844525

Contrato: 085-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de avental, gorro e máscara.
Valor: 83.750,00
Data Assinatura: 17/06/2015
Vigência: 17/06/2015 a 16/06/2016
Registro de Preços: 065/2014
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 44905200 0103000000 Estadual
10302131226100000 44905200 0269000000 Federal
Contratado: HFX- Representação, Comércio e Serviços Eireli - 
EPP
Endereço: Tv. Alenquer, 45, Cidade Velha
CEP. 66.020020 - Belém-PA
Telefone: 9133471041
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 844536

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 55/2014/FSCMP

PROCESSO: 724/2014 - PROTOCOLO 2014/404776.
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar para 
a FSCMP.
FORNECEDOR: E.R. TRINDADE - EPP, CNPJ nº 04.252.742/0001-
65, sediada na Avenida da Republica, nº 1525, Bairro Centro, CEP: 
68.790-000, Santa Isabel do Pará/Pa, neste ato representada 
pelo(a) Sr(ª) ELVIS RIBEIRO TRINDADE, portador(a) da Carteira 
de Identidade nº. 2.273.767 SSP-PA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 400.229.002-68, vencedora dos itens 5, 7, 8, 9, 22, 23, 25, 
49, 70, 71, 76, 77, 78, 79 e 90 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).


